平成 26 年 7 月 1 日

各 位

上場会社名 株式会社 ＮＩＴＴＯＨ

代表者 代表取締役社長 中野 英樹

（コード番号 1738 名証第二部）

問合せ先責任者 取締役経理部長 伊藤 寿朗

（TEL 052-915-3210）

連結子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 7 月 1 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるセブンハウス株式会社を吸収合

併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しております。

記

1. 合併の目的

当社は、セブンハウス株式会社が従来より得意とする注文戸建住宅の建築請負事業、不動産関連事業や地

域密着での顧客対応ノウハウなどの経営資源を統合して、住宅建築、リフォーム、メンテナンス分野において、不

動産関連、相続対策などの対応力を高め、事業効率の改善を図ることを目的として、吸収合併を行うことといたし

ました。

2. 合併の要旨

（1） 合併の日程

  合併決議取締役会     平成 26 年 7 月 1 日

  合 併 契 約 締 結     平成 26 年 7 月 1 日

  合併期日（効力発生日）  平成 26 年 10 月 1 日（予定）

  ※本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に規定する簡易合併であり、セブンハウス株式会社においては

会社法第 784 条第 1 項に規定する略式合併であるため、合併契約承認株主総会は開催いたしません。

（2）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、セブンハウス株式会社は解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容

当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行、資本金の増加及び合併

交付金の支払いはありません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   セブンハウス株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

3. 合併当事会社の概要（平成 26 年 3 月 31 日現在）

※ 吸収合併存続会社（株式会社 NITTOH）は、連結配当規制適用会社であります。

4. 合併後の状況

本合併後の当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期に変更はありません。

5. 今後の見通し

本合併は、当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、当社の連結業績への影響はありません。

以 上

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1）商号 株式会社 NITTOH セブンハウス 株式会社

（2）事業内容

ユーティリティー工事、防水工事、リフォ

ーム工事などの建築工事事業

シロアリ予防、駆除、ハウスクリーニング

などの住宅等サービス事業

注文戸建住宅の建築請負

（3）設立年月日 昭和 48 年 4 月 2 日 平成 5 年 9 月 3 日

（4）本店所在地 名古屋市北区平安二丁目 10 番 19 号 愛知県岡崎市六名南二丁目 1 番地 10

（5）代表者 代表取締役社長 中野英樹 代表取締役社長 中野英樹

（6）資本金 186,072 千円 50,000 千円

（7）発行済株式総数 4,060,360 株 1,800 株

（8）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（9）大株主及び持株比率

㈱ナカノコーポレーション 25.12％

株式会社 NITTOH 100.00％

堀  由紀子 12.80％

奥田 清人 7.38％

NITTOH 社員持株会 4.55％

堀  裕紀 3.44％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 26 年 3 月期（連結） 平成 26 年 3 月期（単体）

純資産 2,372,810 千円 102,920 千円

総資産 4,184,985 千円 443,877 千円

１株当たり純資産 584.66 円 57,178.23 円

売上高 6,940,370 千円 306,364 千円

営業利益 441,473 千円 8,397 千円

経常利益 457,742 千円 6,263 千円

当期純利益 278,394 千円 6,081 千円

１株当たり当期純利益 68.65 円 3,378.56 円